ПРОТОКОЛ № 4-А-06/19
заседания аукционной комиссии по вопросу признания победителя аукциона уклонившимся от заключения договора аренды и принятия решения о заключении договора аренды с участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене договора
	г. Москва
	26 марта 2019 года

Организатор аукциона: Федеральное государственное унитарное предприятие Издательство «Известия» Управления делами Президента Российской Федерации (далее - ФГУП Издательство «Известия»).

Контактная информация: адрес: 125040, г. Москва, 1-я ул. Ямского Поля, дом 28; телефон: (495) 620-8462, факс: (499) 257-4900.
Предмет аукциона: право заключения договоров аренды объектов федерального недвижимого имущества (нежилых помещений), закрепленных на праве хозяйственного ведения за ФГУП Издательство «Известия».

Открытый аукцион проводится в соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и приказом ФАС от 10.02.2010 № 67.
 Информационное сообщение о проведении открытого аукциона опубликовано в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в соответствии с требованиями Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ: www.torgi.gov.ru (извещение о проведении торгов № 250119/0025534/02) и Интернет - сайте ФГУП Издательство «Известия» www.izv-udprf.ru (реестровый номер А-06/19) 25 января 2019 года.
Аукционная комиссия создана приказом ФГУП Издательство «Известия» от 21 апреля 2017 года № 50 (в редакции приказа от 25.10.18 № 165).

Присутствовали:
Председатель аукционной комиссии

А.А.Ефимов

Заместитель председателя аукционной комиссии

Е.В.Онучина

Члены аукционной комиссии

А.В.Гуднев

С.В.Попова

А.А.Левин

С.Н.Денисова

Т.А.Титова

Т.П.Евдокимова

О.В.Нуждина

На заседании присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа членов аукционной комиссии. Кворум имеется, аукционная комиссия правомочна принимать решения.
Заседание комиссии началось в 11.00 час (время московское) 26 марта 2019 года.
Повестка дня:
Признание победителя аукциона уклонившимся от заключения договора аренды и принятие решения о заключении договора аренды с участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене договора.
Слушали Председателя аукционной комиссии Ефимова А.А.:
1. По итогам проведения торгов 06 марта 2019 года победителем аукциона признан Сагателян Григорий Арамович. В соответствии с п. 8.9. аукционной документации и п. 143 правил проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных приказом ФАС от 10.02.2010 № 67 (далее – Правила), победителю аукциона, вследствие его отказа самому забрать документы, 11 марта 2019 года Почтой России, а также посредством электронной почты был направлен экземпляр протокола проведения аукциона от 06 марта 2019 года № 3-А-06/19 и проект договора аренды нежилых помещений (далее – Договор), в который была включена цена, предложенная победителем аукциона в ходе торгов, - 3 763 271,58 (три миллиона семьсот шестьдесят три тысячи двести семьдесят один) рубль 58 коп. в год без учета НДС.
2. В срок, установленный аукционной документацией для заключения договора аренды, Cагателян Григорий Арамович организатору аукциона подписанный Договор не предоставил.
3. Аукционная комиссия приняла решения:

3.1. В соответствии с п. 96 Правил признать победителя аукциона Сагателяна Григория Арамовича уклонившимся от заключения договора.

ЗА – 9 (девять) голосов, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

РЕШЕНИЕ: принято единогласно.

3.2. В связи с признанием победителя аукциона уклонившимся, и в соответствии с п. 9.6. аукционной документации и п. 97 Правил заключить договор с участником аукциона, сделавшим предпоследнее предложение о цене договора, - ИП Михайловым Кириллом Владимировичем - по предложенной им в ходе аукциона цене - 3 722 902,75 (три миллиона семьсот двадцать две тысячи девятьсот два) рубля 75 коп. в год без учета НДС.
ЗА – 9 (девять) голосов, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

РЕШЕНИЕ: принято единогласно.

4. Настоящий протокол составлен в 3 (трех) экземплярах (по одному для организатора аукциона, Сагателяна Г.А. и ИП Михайлова К.В.) и подлежит опубликованию в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в соответствии с требованиями Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ: www.torgi.gov.ru и на сайте ФГУП Издательство «Известия»: www.izv-udprf.ru в разделе «Аукционы».
Председатель аукционной комиссии

_________А.А.Ефимов

Заместитель председателя аукционной комиссии
_________Е.В.Онучина

Члены аукционной комиссии

_________А.В.Гуднев

_________С.В.Попова

_________А.А.Левин

_________С.Н.Денисова

_________Т.А.Титова

_________Т.П.Евдокимова

Секретарь аукционной комиссии

_________О.В.Нуждина
PAGE
стр. 2 из 3